

Assoc. Sauvegarde Retraites

**17 Av.de Tourville
75007 PARIS**

ETATS FINANCIERS AU 31/12/06

C.S.B.T. SARL



21 Rue Charles Schmidt 93400 SAINT-OUEN.



01.40.12.52.71

COMPTES 2006
selon loi Becquet du 7 août 1991

	EUROS	
RESSOURCES	3 689 210	
DONS	3 612 093	
AUTRES PRODUITS	77 116	
EMPLOIS	3 371 510	
 INFORMATION, MOBILISATION ET ACTIONS SUR LES HOMMES POLITIQUES	 2 730 905	 81,0%
Information et mobilisation des retraités (enquête sur l'avenir des retraites)	1 292 018	
Campagnes d'action sur les hommes politiques	640 421	
Campagne de presse	294 398	
Bulletins d'informations	263 866	
Publications, Actions juridiques, Campagnes presse, Site Internet	240 202	
 APPEL A LA GENEROSITE	 480 448	 14,3%
Frais informatiques et de gestion des dons	120 851	
Cartes de membres et demande de confirmation de soutien à l'association	91 018	
Relation avec les membres	157 123	
Demande de confirmation de soutien	111 455	
 FRAIS DE FONCTIONNEMENT	 160 158	 4,8%
 RESSOURCES MISES EN RESERVE	 317 699	

PRECISIONS :

Sauvegarde Retraites a pour objet : de défendre et promouvoir les droits des retraités par tous moyens légaux, de rassembler tous les citoyens qui souhaitent obtenir une amélioration des systèmes français de retraites, d'organiser des campagnes d'information et de mobilisation en vue d'une telle amélioration, d'étudier les différents systèmes de retraite existants et d'informer les citoyens sur les solutions adoptées par d'autres pays, d'analyser les options économiques qui permettent de construire une société qui crée des emplois et offre un niveau de vie satisfaisant.

Pour pouvoir réaliser son objet, Sauvegarde Retraites fait appel à la générosité publique et satisfait donc aux obligations de la loi Becquet en informant clairement les donateurs sur ses actions et sur l'emploi des fonds recueillis. Cependant, en raison même de la spécificité de son objet, il est délicat de distinguer, de façon extrêmement tranchée, l'appel à la générosité et les campagnes de mobilisation des hommes politiques, chaque opération comportant une sollicitation financière. En ce qui concerne les frais de personnel, ils sont répartis selon les fonctions de chacun au sein de l'association.

SOMMAIRE

	INFORMATIONS		
	Produites	Non produites	
	Page	N/S	N/A
BILAN	1		
Bilan simplifié	2		
COMPTE DE RESULTAT	3		
Compte de résultat simplifié	4		
DETAIL DES COMPTES	5		
Détail des comptes d'actif	6		
Détail des comptes de passif	8		
Détail des comptes de charges	9		
Détail des comptes de produits	12		
ANNEXE	13		
Immobilisations	14		
Amortissements	15		
Charges et produits constatés d avance détail	17		
Charges à payer détail	18		
Produits à recevoir détail	19		
Etat des échéances des créances et dettes	20		

N. A. : non applicable

N. S. : non significatif

B I L A N

Bilan Simplifié

ACTIF	Montant brut	Dépréciation	Montant net	Exercice précédent
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	20 249	910	19 339	
Immobilisations corporelles	63 103	44 260	18 843	21 387
Immobilisations financières	8 536		8 536	8 536
ACTIF IMMOBILISE	91 889	45 170	46 718	29 924
Stocks de mat. premières et approv.				
Stocks de marchandises				
Avances et acompt. versés sur comm.				
Créances clients et comptes rattachés	9 307		9 307	5 530
Autres créances				46
Valeurs mobilières de placement	873 577		873 577	780 015
Banques, CCP et autres (sauf caisse)	443 338		443 338	392 177
Caisse				
Charges constatées d'avance	17 854		17 854	7 523
ACTIF CIRCULANT	1 344 077		1 344 077	1 185 293
TOTAL GENERAL	1 435 966	45 170	1 390 795	1 215 217

PASSIF	Montant net	Exercice précédent
Capital social ou individuel		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	858 601	418 389
RESULTAT DE L'EXERCICE	317 698	440 211
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	1 176 300	858 601
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts et dettes assimilées		1 081
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	96 793	241 178
Autres dettes	117 702	114 355
Produits constatés d'avance		
DETTES	214 495	356 616
TOTAL GENERAL	1 390 795	1 215 217

**COMPTÉ DE
RESULTAT**

Compte de Résultat Simplifié

RESULTAT COMPTABLE	Export	Montants	Exercice précédent
Ventes de marchandises		1 068	3 722
Production vendue de biens			
Production vendue de services		56 875	33 906
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation reçues			
Autres produits		3 631 089	2 969 259
PRODUITS D'EXPLOITATION		3 689 033	3 006 889
Achats de marchandises [y compris droits de douane]			
Variation de stock de marchandises			
Achats de matières premières et approvisionnements			
Variation de stock [matières premières et approvisionnements]			
Autres charges externes		2 780 170	2 136 555
Impôts, taxes et versements assimilés		36 262	33 680
Rémunérations du personnel		349 020	281 739
Charges sociales		155 785	120 233
Dotations aux amortissements		8 263	7 852
Dotations aux provisions			
Autres charges		411	777
CHARGES D'EXPLOITATION		3 329 914	2 580 838
RESULTAT D'EXPLOITATION		359 119	426 050
Produits financiers		16 447	9 800
Produits exceptionnels		1 932	4 360
Charges financières			
Charges exceptionnelles		59 800	
Impôts sur les bénéfices			
BENEFICE OU PERTE		317 698	440 211

RESULTAT FISCAL	Réintégrations	Déductions
Rémunérations et avantages personnels non déductibles		
Amortissements excédentaires et autres amortissements non déductibles		
Provisions non déductibles		
Impôts et taxes non déductibles		
Réintégrations diverses		
Abattement sur le bénéfice		
Déductions diverses		
RESULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DEFICITS ANTERIEURS	317 698	
Déficit de l'exercice reporté en arrière		
Déficits antérieurs reportables		
Amortissements réputés différés		
RESULTAT FISCAL APRES IMPUTATION DES DEFICITS	317 698	

***DETAIL DES
COMPTES***

Détail des comptes - Actif

	12/2006	12/2005	Variation	% n/n-1
Actif immobilisé	46 718.82	29 924.28	16 794.54	56.12
Autres immobilisations incorporelles				
205000 Logiciels	874.63	874.63		
208000 AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPO	19 375.20		19 375.20	
280500 Amort.Logiciels	(874.63)	(874.63)		
280800 AMORT DES AUTRES IMMO INCORPO	(35.88)		(35.88)	
	19 339.32		19 339.32	
Immobilisations corporelles				
218100 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG.	11 288.50	11 288.50		
218300 Matériel de bureau	51 481.43	45 798.35	5 683.08	12.41
218400 Mobilier	333.10	333.10		
281810 DAP AGENCT	(3 791.05)	(2 662.20)	(1 128.85)	42.40
281830 Amortissement mobilier bureau	(40 135.88)	(33 036.87)	(7 099.01)	21.49
281840 Amortissement du mobilier	(333.10)	(333.10)		
	18 843.00	21 387.78	(2 544.78)	(11.90)
Immobilisations financières				
275000 Dépôts versés	8 536.50	8 536.50		
	8 536.50	8 536.50		

	1 344 077.08	1 185 293.64	158 783.44	13.40
Actif circulant				
Créances (Clients et comptes rattachés)	9 307.02	5 530.82	3 776.20	68.28
Créances (autres)				
409800 RABAIS REMISES RISTOUR. A OBTE		46.64	(46.64)	(100.00)
		46.64	(46.64)	(100.00)
Valeurs mobilières de placement				
508000 Valeurs Mobilières Placement	873 577.54	780 015.58	93 561.96	11.99
	873 577.54	780 015.58	93 561.96	11.99
Banques,C.C.P et autres disponibilités				
511200 Chèques à encaisser	111 691.69	202 444.96	(90 753.27)	(44.83)
512000 Société Générale	300 428.81	165 653.69	134 775.12	81.36
512002 CREDIT MUTUEL	13 988.57	9 306.85	4 681.72	50.30
512100 Compte sur livret	16 821.97	14 601.48	2 220.49	15.21
518700 Intérêts courus à recevoir	354.05	133.99	220.06	164.24
531000 Caisse	53.15	36.43	16.72	45.90
	443 338.24	392 177.40	51 160.84	13.05

Détail des comptes - Actif

	12/2006	12/2005	Variation	% n/n-1
Charges constatées d'avance				
486000 Charges Constatées Avance	17 854.28	7 523.20	10 331.08	137.32
	17 854.28	7 523.20	10 331.08	137.32
TOTAL ACTIF	1 390 795.90	1 215 217.92	175 577.98	14.45

Détail des Comptes - Passif

	12/2006	12/2005	Variation	% n/n-1
Capitaux propres	1 176 300.05	858 601.32	317 698.73	37.00
Report à nouveau				
110000 Report à Nouveau	858 601.32	418 389.48	440 211.84	105.22
	858 601.32	418 389.48	440 211.84	105.22
Résultat de l'exercice	317 698.73	440 211.84	(122 513.11)	(27.83)
Dettes	214 495.85	356 616.60	(142 120.75)	(39.85)
Emprunts et dettes assimilées				
518600 Intérêts courus à payer		1 081.95	(1 081.95)	(100.00)
		1 081.95	(1 081.95)	(100.00)
Fournisseurs et comptes rattachés	96 793.24	241 178.88	(144 385.64)	(59.87)
Autres dettes				
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	630.00	7 718.54	(7 088.54)	(91.84)
428200 Congés à payer	27 818.82	21 260.65	6 558.17	30.85
431000 Urssaf	36 739.00	35 036.00	1 703.00	4.86
437200 Retraite Circia	17 437.00	15 161.00	2 276.00	15.01
437210 Prévoyance	929.91	1 085.22	(155.31)	(14.31)
437300 Assedic	6 176.00	6 372.01	(196.01)	(3.08)
437400 FORTIS	1 753.92	1 692.34	61.58	3.64
438200 Charges sociales s: congés à payer	16 011.96	10 957.59	5 054.37	46.13
438600 ORG.SOC.CHARGES A PAYER	5 877.00	6 563.00	(686.00)	(10.45)
447000 Autres impôts et taxes	4 329.00	6 213.00	(1 884.00)	(30.32)
467200 RBT FRAIS M-L D		630.85	(630.85)	(100.00)
467300 Rbt frais G.PLUNIER		998.87	(998.87)	(100.00)
467610 FRAIS M LABARRE		666.70	(666.70)	(100.00)
	117 702.61	114 355.77	3 346.84	2.93
TOTAL PASSIF	1 390 795.90	1 215 217.92	175 577.98	14.45

Détail des Comptes - Charges

	12/2006	12/2005	Variation	% n/n-1
Charges d'exploitation	3 329 914.75	2 580 838.26	749 076.49	29.02
Autres charges externes				
606100 ELECTRICITE	2 145.60	1 636.69	508.91	31.09
606300 Fournitures d'entretien	5 117.29	4 504.15	613.14	13.61
606310 Petits équipements		2 414.02	(2 414.02)	(100.00)
606400 Fournitures administratives	16 554.48	13 404.32	3 150.16	23.50
606800 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	646.00	6 443.76	(5 797.76)	(89.97)
613000 LOCATIONS	563.96	837.56	(273.60)	(32.67)
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	39 102.78	37 317.82	1 784.96	4.78
613500 LOCATION FICHIERS	195 062.65	131 730.65	63 332.00	48.08
614000 CHARGES LOCATIVES & DE COPROPI	3 891.60	4 959.97	(1 068.37)	(21.54)
615500 Entretien et rép.mobiliers	242.85	783.14	(540.29)	(68.99)
615600 MAINTENANCE	5 926.10	1 899.58	4 026.52	211.97
616100 MULTIRISQUES	638.35	606.79	31.56	5.20
617000 Frais d'études et de recherche	551 278.18	566 906.87	(15 628.69)	(2.76)
617100 ETUDES-COMMUNICATION	94 971.99		94 971.99	
618100 Documentation générale	7 589.76	4 027.49	3 562.27	88.45
618500 FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CO	100.00	8 105.02	(8 005.02)	(98.77)
622600 Honoraires	64 265.94	40 301.59	23 964.35	59.46
622620 HON.PHONING	49 037.82	36 434.06	12 603.76	34.59
622700 Frais d'actes et de contentieux	374.84	416.82	(41.98)	(10.07)
623100 Annonces et incertions	290 377.77	77 436.14	212 941.63	274.99
623400 CADEAUX	109.50		109.50	
623600 catalogues et imprimés	229 751.66	173 396.06	56 355.60	32.50
623800 ETRENNES	900.00	100.00	800.00	800.00
624400 TRANSPORTS ADMINISTRATIFS		853.79	(853.79)	(100.00)
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	14 396.01	18 639.08	(4 243.07)	(22.76)
625120 Frais de déplacement	8 054.25	7 349.90	704.35	9.58
625600 Missions	12 239.69	13 497.10	(1 257.41)	(9.32)
626100 Frais de poste	1 044 831.61	814 185.31	230 646.30	28.33
626200 Frais de routage	117 396.75	152 224.20	(34 827.45)	(22.88)
626300 Frais de télécommunication	5 433.85	5 802.39	(368.54)	(6.35)
626400 INTERNET	9 835.15	4 605.56	5 229.59	113.55
627800 AUTRES FRAIS & COMM. PREST. SE	9 286.36	5 735.99	3 550.37	61.90
628100 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,..)	48.00		48.00	
	2 780 170.79	2 136 555.82	643 614.97	30.12

Détail des Comptes - Charges

	12/2006	12/2005	Variation	% n/n-1
Impôts, taxes et versements assimilés				
631100 Taxe sur les salaires	30 674.00	26 449.00	4 225.00	15.97
631300 Participation formation prof.	5 588.00	7 231.00	(1 643.00)	(22.72)
	36 262.00	33 680.00	2 582.00	7.67
Rémunérations du personnel				
641100 SALAIRES APPOINT. COMMIS. DE B	339 861.83	290 397.42	49 464.41	17.03
641110 PRIMES ET INDEMNITES		(16 230.00)	16 230.00	(100.00)
641200 Congés payés	6 558.17	5 655.80	902.37	15.95
641400 Frais de transport	2 600.99	1 915.80	685.19	35.77
	349 020.99	281 739.02	67 281.97	23.88
Charges sociales				
645100 Cotisations Urssaf	93 609.01	75 055.68	18 553.33	24.72
645300 Caisses de retraite	18 055.45	16 637.63	1 417.82	8.52
645400 Cotisations chômage	14 407.10	12 681.52	1 725.58	13.61
645520 Cotisations retraite cadre	10 272.77	9 057.09	1 215.68	13.42
645530 COTIS RET.CAD.ART83	6 008.52	5 116.16	892.36	17.44
645610 Cotisations prévoyance	3 302.50	3 727.23	(424.73)	(11.40)
645700 AUTRES CH.PERSONNEL	4 975.33	3 399.24	1 576.09	46.37
645810 CH.SUR CONGES PAYES	5 054.37	2 795.31	2 259.06	80.82
645820 AUTRES CHARGES SOCIALES		(8 236.00)	8 236.00	(100.00)
647500 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	100.74		100.74	
	155 785.79	120 233.86	35 551.93	29.57
Dotations aux amortissements				
681110 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	35.88	113.69	(77.81)	(68.44)
681120 Dotations aux amortissements	8 227.86	7 738.52	489.34	6.32
	8 263.74	7 852.21	411.53	5.24
Autres charges				
651600 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUC		500.00	(500.00)	(100.00)
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COUR	411.44	277.35	134.09	48.35
	411.44	777.35	(365.91)	(47.07)

Charges diverses	59 800.00		59 800.00	
Charges exceptionnelles				
671810 CH SUR EX.ANTERIEURS	59 800.00		59 800.00	
	59 800.00		59 800.00	

Détail des Comptes - Charges

	12/2006	12/2005	Variation	% n/n-1
TOTAL CHARGES	3 389 714.75	2 580 838.26	808 876.49	31.34

Détail des Comptes - Produits

	12/2006	12/2005	Variation	% n/n-1
Produits d'exploitations	3 689 033.84	3 006 889.14	682 144.70	22.69
Ventes de marchandises				
707000 VENTES DE MARCHANDISES	1 068.54	3 722.71	(2 654.17)	(71.30)
	1 068.54	3 722.71	(2 654.17)	(71.30)
Production vendue (services)				
708300 Location de fichiers	56 875.56	33 906.92	22 968.64	67.74
	56 875.56	33 906.92	22 968.64	67.74
Autres produits				
756000 Dons	3 612 033.46	2 965 371.24	646 662.22	21.81
756001 DONS EN LIGNE		3 724.00	(3 724.00)	(100.00)
756100 COTIS.MEMBRES	60.00	150.00	(90.00)	(60.00)
758000 Produits divers	791.91	14.27	777.64	5 449.47
791000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.	18 204.37		18 204.37	
	3 631 089.74	2 969 259.51	661 830.23	22.29
Produits divers	18 379.64	14 160.96	4 218.68	29.79
Produits financiers				
764000 REVENUS VALEURS MOBIL. PLACEME	354.05	133.99	220.06	164.24
767000 PROD. NETS SUR CESS. VALEURS M	16 093.51	9 666.93	6 426.58	66.48
	16 447.56	9 800.92	6 646.64	67.82
Produits exceptionnels				
771800 AUTRES PROD. EXCEPT. SUR OP. G	1 932.08	4 246.34	(2 314.26)	(54.50)
787250 AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES		113.70	(113.70)	(100.00)
	1 932.08	4 360.04	(2 427.96)	(55.69)
TOTAL PRODUITS	3 707 413.48	3 021 050.10	686 363.38	22.72

ANNEXE

Immobilisations

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement, de recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	874		19 375
	<u>874</u>		<u>19 375</u>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	11 288		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	46 131		5 683
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	<u>57 419</u>		<u>5 683</u>
IMMOBILISATIONS FINANCIERES			
Participations mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	8 536		
	<u>8 536</u>		
TOTAL GENERAL	66 831		25 058

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab., de recherche et dévelop.				
Autres immobilisations incorporelles			20 249	
			<u>20 249</u>	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Instal. techniques et outillage industriel				
Instal. générales, agencem. et divers			11 288	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.			51 814	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
			<u>63 103</u>	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières			8 536	
			<u>8 536</u>	
TOTAL GENERAL			91 889	

Amortissements

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab., de recherche et dévelop.				
Autres immobilisations incorporelles	874	35		910
	<u>874</u>	<u>35</u>		<u>910</u>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techniques et outil. indust.				
Inst. générales, agencements et divers	2 662	1 128		3 791
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	33 369	7 099		40 468
Emballages récupérables et divers				
	<u>36 032</u>	<u>8 227</u>		<u>44 260</u>
TOTAL GENERAL	36 906	8 263		45 170

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement, de recherche et développement			
Autres immobilisations incorporelles	35		
	<u>35</u>		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	1 128		
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	7 099		
Emballages récupérables et divers			
	<u>8 227</u>		
TOTAL GENERAL	8 263		

Amortissements (suite)

MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DEROGATOIRES		
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Dotations	Reprises
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES Frais d'établissement et de recherche Autres immobilisations incorporelles		
IMMOBILISATIONS CORPORELLES Terrains Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Constructions installations générales Installations techniques et outillage industriel Installations générales, agencements et divers Matériel de transport Matériel de bureau, informatique et mobilier Emballages récupérables et divers		
TOTAL GENERAL		

MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
RUBRIQUES	Montant net début exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net fin exercice
Charges à répart. sur plus. exercices				
Primes de remboursem. des obligations				

Charges et Produits Constatés d'Avance

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	17 854	
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	17 854	

Charges à Payer

MONTANT DES CHARGES A PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières divers Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Disponibilités, charges à payer Autres dettes	24 525 49 707
TOTAL	74 233

Produits à Recevoir

MONTANT DES PRODUITS A RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	Montant
Immobilisations financières Créances rattachées à des participations Autres immobilisations financières Créances Créances clients et comptes rattachés Personnel Organismes sociaux Etat Divers, produits à recevoir Autres créances Valeurs Mobilières de Placement Disponibilités	354
TOTAL	354

Etat des Echéances des Créances et Dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
DE L'ACTIF IMMOBILISE			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	8 536		8 536
	8 536		8 536
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	9 307	9 307	
Créance représentative de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Etat - Impôts sur les bénéfices			
Etat - Taxe sur la valeur ajoutée			
Etat - Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Etat - Divers			
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
	9 307	9 307	
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	17 854	17 854	
TOTAL GENERAL	35 697	27 161	8 536

ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Auprès des établissements de crédit :				
- à 2 ans maximum à l'origine				
- à plus de 2 ans à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	96 793	96 793		
Personnel et comptes rattachés	28 448	28 448		
Sécurité sociale et autres organismes	84 924	84 924		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	4 329	4 329		
Dettes sur immo. et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dettes représentat. de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL GENERAL	214 495	214 495		

Variation des fonds associatifs

	Début d'exercice	Affectation du Résultat	Fin d'exercice
Fonds associatifs			
Réserve de trésorerie	1 171 111		1 316 916
Report à nouveau	418 389	440 212	858 601
Résultat N-1	440 212	-440 212	
Résultat en instance d'affectation	317 699		317 699
Total	2 347 411	0	2 493 216

Suivi des dons manuels affectés

Dons manuels affectés	Dons à engager en début d'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Dons restant à engager en fin d'exercice
3 612 093	0	3 612 093	0

SAUVEGARDE RETRAITE

17 Avenue de Tourville

75007 PARIS

**RAPPORT GENERAL
DU
COMMISSAIRE AUX COMPTES**

EXERCICE 2006

DBA AUDIT

58 bis rue de la Chaussée d'Antin
75009 PARIS

TEL 01 42 44 17 50

FAX 01 42 97 46 86

Mesdames, Messieurs,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 Décembre 2006 sur :

- Le contrôle des comptes de votre association tels qu'ils sont annexés au présent rapport. Le total du bilan s'élève à 1 390 795,- € et l'excédent de l'exercice s'établit à 317 698,- €.
- La justification de nos appréciations,
- Les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble. Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

II. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de Commerce, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé, pour émettre l'opinion ci-dessus sur les comptes annuels pris dans leur ensemble, et qui ont porté notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de ma démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport sur la situation financière et morale.

Paris, le 5 Juin 2007

DBA AUDIT
Commissaire aux Comptes
Membre de la Compagnie Régionale de Paris

Arnaud LAPLANCHE
Associé



Le Responsable du Dossier


Régis de BREBISSON